



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2025

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 44.919.611/0001-03, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o **Sr. Ferando Rossi**, RG nº 30.397.326-2 SSP/SP e CPF nº 271.875.588-13, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Antonio Facco, nº 19, centro, nesta cidade e Estado, doravante designada **PREFEITURA** e a empresa **JOSÉ CARLOS FABRETTO ME**, inscrita no CNPJ sob nº 04.826.067/0001-30, com sede na Avenida Henrique Fernandes, nº 60, Novo Parque São Vicente, Birigui/SP CEP: 16.200-327, representada na forma de seu Instrumento de Constituição pelo(a) Senhor(a) **Jose Carlos Fabretto**, Proprietário, portador(a) do RG nº 5.537.452 SSP/SP, CPF 067.440.858-67, considerando o julgamento do Processo nº 80/2025, Pregão Eletrônico nº 16/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no respectivo Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas conexas, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ABASTECIMENTOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA**.

1.1. conforme especificações do Termo de Referência, do Pregão Eletrônico nº 16/2025, oriundo do Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

JOSE CARLOS FABRETTO ME				04.826.067/0001-30	34.861,41
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 984	Lance: 0,56	Total: 173,60	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo:		
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE DE POLIESTIRENO 30 CM. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;					
Quantidade: 310	Val. Ref.: 2,79	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 173,60	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 844	Lance: 36,00	Total: 180,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MASTER	Modelo:		
Descrição: CAIXAS COM LÁPIS PRETO Nº 2 ECOLÁPIS SEXTAVADO COM 144 UNIDADES E PONTA RESISTENTE. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 141,84	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 180,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 299	Lance: 1,55	Total: 364,25	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo:		
Descrição: PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS OU ENTREGA DE TRABALHOS ESCOLARES. FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL. TAMANHO: 245 LARGURA X 340 ALTURA MM. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME					



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 235 Val. Ref.: 3,54 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 364,25

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 481 Lance: 0,66 **Total: 194,70**

Item: 5 Unidade: UN Marca: KAZ Modelo:

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO, DE 1ª QUALIDADE. RETANGULAR DIMENSÕES MÍNIMAS 4,50X1,50CM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 295 Val. Ref.: 4,57 **Valor Unit.: 0,66** Total Item: 194,70

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 673 Lance: 55,00 **Total: 990,00**

Item: 6 Unidade: ROLO Marca: BRW Modelo:

Descrição: PAPEL PLÁSTICO ADESIVO CONTACT CRISTAL TRANSPARENTE 45CMX25M -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 18 Val. Ref.: 84,59 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 990,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 763 Lance: 24,75 **Total: 965,25**

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo:

Descrição: CAIXA COM 50 UNIDADES DE CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, PONTA MÉDIA 1.0MM, TAMPA VENTILADO, CORPO HEXAGONAL. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 39 Val. Ref.: 64,50 **Valor Unit.: 24,75** Total Item: 965,25

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 849 Lance: 24,75 **Total: 123,75**

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo:

Descrição: CAIXA COM 50 UNIDADES DE CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, PONTA MÉDIA 1.0MM, TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 5 Val. Ref.: 64,50 **Valor Unit.: 24,75** Total Item: 123,75

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 402 Lance: 24,75 **Total: 148,50**

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo:

Descrição: CAIXA COM 50 UNIDADES DE CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, PONTA MÉDIA 1.0MM, TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 6 Val. Ref.: 64,50 **Valor Unit.: 24,75** Total Item: 148,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 207 Lance: 1,55 **Total: 682,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA ABA TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO NA COR, TRANSPARENTE, TAMANHO: 335X245MM, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 440 Val. Ref.: 3,09 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 682,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 2,75 **Total: 184,25**

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: CAIXA C/ 5000 UNIDADES DE GRAMPO 26/6 GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR COMUM, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 67 Val. Ref.: 11,92 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 184,25

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 413 Lance: 42,50 **Total: 340,00**

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: REND Modelo:

Descrição: CAIXA C/ 10 UNIDADES DE COLA INSTANTÂNEA ARTESANAL, MÉDIA VISCOSIDADE, Nº 2, COLAGENS DE ALTÍSSIMA VELOCIDADE PARA MATERIAIS DE BAIXA POROSIDADE, EMBALAGEM DE 20GR CADA. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA (TEK BOND Nº 2). - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 8 Val. Ref.: 129,30 **Valor Unit.: 42,50** Total Item: 340,00



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 4,40	Total: 272,80
Item: 18	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TESOURA DE ESCRITÓRIO, USO GERAL, COM CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 21CM. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 62	Val. Ref.: 23,07	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 272,80	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 286	Lance: 6,90	Total: 345,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR EM AÇO PARA GRAMPOS 26/6 TAMANHO MÉDIO, ATÉ 25 FOLHAS. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,45	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 345,00	
		Num: 414	Lance: 3,64	Total: 418,60
LOTE 20	Quant.: 1			
Item: 20	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, TAMANHO DAS FOLHAS: OFÍCIO 55MM, COR: CRISTAL/TRANSPARENTE, MEDIDA: 245X55X335MM, TIPO DE FICHÁRIO: PASTA COM ELÁSTICO. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010				
Quantidade: 115	Val. Ref.: 8,29	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 418,60	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 429	Lance: 8,20	Total: 369,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: WIRE	Modelo:	
Descrição: CLIPS N.2/0 GALVANIZADO CAIXA COM 500G/725UN. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 20,05	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 369,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 819	Lance: 0,62	Total: 365,80
Item: 22	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO AMARELO ESPECIFICAÇÕES: - RESINA TERMOPLÁSTICA; - TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; - PONTA FIXA QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA; - PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA TAMANHO: 14 X 1 X 1 CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA); - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 590	Val. Ref.: 1,58	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 365,80	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 446	Lance: 0,62	Total: 105,40
Item: 23	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO ROSA ESPECIFICAÇÕES: - RESINA TERMOPLÁSTICA; - TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; - PONTA FIXA QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA; - PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA TAMANHO: 14 X 1 X 1 CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA); - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 1,58	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 105,40	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 154	Lance: 0,62	Total: 105,40
Item: 24	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO VERDE ESPECIFICAÇÕES: - RESINA TERMOPLÁSTICA; - TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; - PONTA FIXA QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA; - PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA TAMANHO: 14 X 1 X 1 CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA); - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 1,58	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 105,40	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 519	Lance: 0,65	Total: 110,50



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Item: 25	Unidade: UN	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO AZUL ESPECIFICAÇÕES: - RESINA TERMOPLÁSTICA; - TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; - PONTA FIXA QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA; - PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA TAMANHO: 14 X 1 X 1 CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA); - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 1,58	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 110,50
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 996 Lance: 12,25	Total: 306,25
Item: 31	Unidade: UN	Marca: RIVER	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, COM DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR/PILHA (1) AA, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. TAMANHO: 15 CM X 12 CM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 24,39	Valor Unit.: 12,25	Total Item: 306,25
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 4,55	Total: 182,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PACOTE C/ 10 UNIDADES DE ENVELOPE DE PAPEL KRAFT BRANCO, 90G/M², TAMANHO: 260 X 360MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,82	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 182,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 423 Lance: 4,04	Total: 181,80
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PACOTE C/ 10 UNIDADES DE ENVELOPE DE PAPEL KRAFT OURO, 80G/M², TAMANHO: 240MMX340MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 6,04	Valor Unit.: 4,04	Total Item: 181,80
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 244 Lance: 2,90	Total: 87,00
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PACOTE C/ 10 UNIDADES DE ENVELOPE DE PAPEL KRAFT OURO, 80G/M², TAMANHO: 200MMX280MM - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,03	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 87,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 324 Lance: 63,53	Total: 2.731,79
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: GODDIE	Modelo:
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO, MODELO: JUMBO, TAMANHO: 360X130X248MM (PACOTE COM 25 UNIDADES). - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 87,42	Valor Unit.: 63,53	Total Item: 2.731,79
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 404 Lance: 5,15	Total: 566,50
Item: 39	Unidade: UN	Marca: KORETECH	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDIDAS: 48MMX100M METROS. COMPOSTA: POR DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) O ADESIVO É À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 32,17	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 566,50
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 663 Lance: 2,66	Total: 186,20
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PACOTE C/ 4 UNIDADES MARCADOR DE PAGINA ADESIVO (TIPO POST-IT), 76X15MM, 4 BLOCOS C/ 45FLS CADA UM.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 8,11	Valor Unit.: 2,66	Total Item: 186,20
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 1,55	Total: 62,00



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Item: 43	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: CANETA PERMANENTE COM 2 PONTAS. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 62,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 6,95	Total: 271,05
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO DE AÇO METALIZADO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 39	Val. Ref.: 20,03	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 271,05
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 658 Lance: 19,00	Total: 380,00
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 12 UNID. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 60,22	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 380,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 5,99	Total: 359,40
Item: 47	Unidade: CART.	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AA (PEQUENA) PILHA TIPO ALCALINA NO TAMANHO PEQUENO (AA) NA VOLTAGEM DE 1,5V, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,31	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 359,40
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 387 Lance: 17,80	Total: 320,40
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: ZASTRAZ	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA PARA CORREÇÃO DE ESCRITA, CONTENDO 18ML CADA FRASCO, ATÓXICO E LAVÁVEL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 48,96	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 320,40
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 831 Lance: 10,95	Total: 273,75
Item: 51	Unidade: UN	Marca: PB	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA PRETA, VERTICAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X298MM			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 19,88	Valor Unit.: 10,95	Total Item: 273,75
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 656 Lance: 11,25	Total: 168,75
Item: 52	Unidade: UN	Marca: RIVER	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA REFIL DE COLA QUENTE, DE APROX. 0,75 X 30 CM DE DIÂMETRO. BI VOLT, 10 W, COM GATILHO AVANÇADO QUE PERMITE O FLUXO CONTINUO DE COLA. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 22,15	Valor Unit.: 11,25	Total Item: 168,75
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 616 Lance: 12,20	Total: 183,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA REFIL DE COLA QUENTE, DE APROX. 1,12 X 30 CM DE DIÂMETRO. BI VOLT, 40 W, COM GATILHO AVANÇADO QUE PERMITE O FLUXO CONTINUO DE COLA. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 29,69	Valor Unit.: 12,20	Total Item: 183,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 659 Lance: 29,00	Total: 1.798,00
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: RIVER	Modelo:
Descrição: REFIL DE SILICONE PARA REVOLVER DE COLA QUENTE, 7,5 MM DIÂMETRO X 30 CM COMPRIMENTO. PACOTE COM 1 KG - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Quantidade: 62	Val. Ref.: 56,40	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.798,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 527 Lance: 29,00	Total: 1.363,00
Item: 55	Unidade: UN	Marca: RIVER	Modelo:
Descrição: REFIL DE SILICONE PARA REVOLVER DE COLA QUENTE, 11, 2 MM DIÂMETRO X 30 CM COMPRIMENTO. PACOTE COM 1 KG - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 47	Val. Ref.: 62,41	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.363,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 508 Lance: 7,85	Total: 211,95
Item: 64	Unidade: CAIXA	Marca: WIRE	Modelo:
Descrição: CLIPS N.8/0 GALVANIZADO CAIXA COM 500G -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 17,05	Valor Unit.: 7,85	Total Item: 211,95
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 858 Lance: 9,00	Total: 90,00
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: PREMIER	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO SUPER RESISTENTE EM LÁTEX PACOTE COM 500G Nº18 COR AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5MM X 2MM X 8CM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 33,22	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 90,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 393 Lance: 18,85	Total: 433,55
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO A4. 130G. PACOTE COM 50 FOLHAS. 210 X 297 MM. PAPEL GLOSSY. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 38,91	Valor Unit.: 18,85	Total Item: 433,55
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 782 Lance: 11,95	Total: 382,40
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL VERGÊ BRANCO 180 G/M2 ? PACOTE COM 50 FOLHAS. 210 X 297MM.			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 18,05	Valor Unit.: 11,95	Total Item: 382,40
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 3,95	Total: 197,50
Item: 71	Unidade: PCT	Marca: FOLIA	Modelo:
Descrição: BEXIGA TAMANHO NÚMERO 7, LISA, COM CORES SORTIDAS. PACOTE COM 50 UNIDADES - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,71	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 197,50
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 548 Lance: 1,65	Total: 18,15
Item: 77	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO 9MM EM AÇO CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 5,60	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 18,15
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 824 Lance: 1,15	Total: 132,25
Item: 78	Unidade: UN	Marca: KORETECH	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE. FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA. MEDINDO 18MM X 50METROS			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 3,48	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 132,25
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 609 Lance: 3,00	Total: 390,00
Item: 79	Unidade: UN	Marca: KORETECH	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M COR BRANCA			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 390,00



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 685	Lance: 4,18	Total: 397,10
Item: 80	Unidade: UN	Marca: KORETECH	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA-FACE DE PAPEL, COBERTO EM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS DE AMBOS OS LADOS. SEPARAÇÃO POR PAPEL ANTIADERENTE TRATADO DE AMBOS OS LADOS. MEDIDAS: 12MM X 30M				
Quantidade: 95	Val. Ref.: 5,81	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 397,10	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 847	Lance: 5,00	Total: 65,00
Item: 85	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO ? AZUL, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 13,5 X 1,5 X 1,5 CM				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 19,27	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 65,00	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 159	Lance: 4,10	Total: 53,30
Item: 86	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO ? PRETO, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 13,5 X 1,5 X 1,5 CM				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 19,27	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 53,30	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 874	Lance: 4,10	Total: 53,30
Item: 87	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO ? VERMELHO, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 13,5 X 1,5 X 1,5 CM				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 19,27	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 53,30	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 350	Lance: 9,90	Total: 108,90
Item: 89	Unidade: UN	Marca: PB	Modelo:	
Descrição: CADERNO PROTOCOLO 52 FOLHAS, COM CAPA DURA MEDIDAS MÍNIMAS:153MMX216MM				
Quantidade: 11	Val. Ref.: 20,71	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 108,90	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 664	Lance: 0,70	Total: 91,00
Item: 91	Unidade: UN	Marca: REIPEL	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARTOLINA, COR BRANCA, 1 FACE, 120 G, DIMENSÕES APROX. 500 X 600 MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 91,00	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 446	Lance: 31,50	Total: 1.827,00
Item: 92	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo:	
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. COM HASTES DE ALUMÍNIO NAS LATERAIS MEDIDAS APROXIMADAS: 37 X 26,6 X 18,4 CM				
Quantidade: 58	Val. Ref.: 54,65	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 1.827,00	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 6,50	Total: 364,00
Item: 93	Unidade: UN	Marca: NOVACRIL	Modelo:	
Descrição: PORTA CANETAS E CLIPS PARA ESCRITÓRIO, DUPLO, MATERIAL EM POLIESTIRENO. MEDIDAS APROXIMADAS: 17 X 7 X 8 CM				
Quantidade: 56	Val. Ref.: 15,01	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 364,00	
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 876	Lance: 1,45	Total: 79,75
Item: 103	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR BRANCO, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 79,75	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 104	Quant.: 1	Num: 387	Lance: 1,45	Total: 79,75
Item: 104	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR PRETO, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 79,75	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 408	Lance: 1,45	Total: 79,75
Item: 105	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR AZUL, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 79,75	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 589	Lance: 1,45	Total: 79,75
Item: 106	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR ROSA, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 79,75	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 354	Lance: 1,45	Total: 79,75
Item: 107	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR AMARELO, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 79,75	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 1,30	Total: 71,50
Item: 108	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR VERDE, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 71,50	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 986	Lance: 1,45	Total: 79,75
Item: 109	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR CINZA, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 79,75	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 788	Lance: 1,44	Total: 79,20
Item: 110	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR PINK, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 79,20	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 536	Lance: 1,45	Total: 79,75
Item: 111	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR VERMELHO, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 79,75	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 859	Lance: 1,45	Total: 79,75
Item: 112	Unidade: UN	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA, COR MARROM, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 79,75	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 113	Quant.: 1	Num: 771	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 113	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR BRANCO, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 176,00	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 962	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 114	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR PRETO, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 176,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 744	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 115	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR AZUL, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 176,00	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 946	Lance: 2,85	Total: 156,75
Item: 116	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR ROSA, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 156,75	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 725	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 117	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR AMARELO, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 176,00	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 815	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 118	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR VERDE, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 176,00	
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 241	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 119	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR CINZA, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 176,00	
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 120	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR PINK, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 176,00	
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 507	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 121	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR VERMELHO, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 176,00	
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 641	Lance: 3,20	Total: 176,00
Item: 122	Unidade: UN	Marca: SANTA FE	Modelo:	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER, COR MARROM, MEDINDO 600X400X2MM. - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 55 Val. Ref.: 5,15 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 176,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 8,95 **Total: 895,00**

Item: 123 Unidade: PCT Marca: FOLIA Modelo:

Descrição: BALÃO BEXIGA LISO CORES: DIVERSAS TAMANHO N° 9 PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,12 Valor Unit.: 8,95 Total Item: 895,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 972 Lance: 7,85 **Total: 439,60**

Item: 128 Unidade: UN Marca: CREDEAL Modelo:

Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA FOLHAS INTERNAS SUPER BRANCAS, SEMFUROS, SEM DEFORMIDADE, LINHAS BEM CALIBRADAS, E DE COLORAÇÃO UNIFORME. FOLHAS: PAUTADAS. CAPA COLORIDA FORMATO: 200MM X 275MM. GRAMATURA: 56 G/M² CONTENDO 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS

Quantidade: 56 Val. Ref.: 13,57 Valor Unit.: 7,85 Total Item: 439,60

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 847 Lance: 21,90 **Total: 547,50**

Item: 129 Unidade: PCT Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO MATERIAL EM PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS: 41 X 24 X 4 CM PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 25 Val. Ref.: 35,31 Valor Unit.: 21,90 Total Item: 547,50

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 900 Lance: 11,95 **Total: 848,45**

Item: 130 Unidade: UN Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES TAMANHO A4, TRANSPARENTE MATERIAL EM POLIPROPILENO MEDIDAS: 325 X 230 MM

Quantidade: 71 Val. Ref.: 24,90 Valor Unit.: 11,95 Total Item: 848,45

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 511 Lance: 1,29 **Total: 30,96**

Item: 131 Unidade: UN Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE, COR AZUL, A BASE DE ÁLCOOL E PONTA CHANFRADA.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 6,38 Valor Unit.: 1,29 Total Item: 30,96

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 595 Lance: 1,29 **Total: 30,96**

Item: 132 Unidade: UN Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE, COR VERMELHO, A BASE DE ÁLCOOL E PONTA CHANFRADA.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 6,38 Valor Unit.: 1,29 Total Item: 30,96

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 306 Lance: 51,95 **Total: 259,75**

Item: 134 Unidade: ROLO Marca: SANTA FE Modelo:

Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR AMARELA, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 5 Val. Ref.: 85,54 Valor Unit.: 51,95 Total Item: 259,75

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 951 Lance: 57,00 **Total: 285,00**

Item: 135 Unidade: ROLO Marca: SANTA FE Modelo:

Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR VERMELHO, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;

Quantidade: 5 Val. Ref.: 85,54 Valor Unit.: 57,00 Total Item: 285,00



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 136	Quant.: 1	Num: 214	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 136	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR LARANJA, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 416	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 137	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR BRANCA, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 761	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 138	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR VERDE, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 754	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 139	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR PRETO, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 598	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 140	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR AZUL, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 141	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR ROSA, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 142	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR AZUL MARINHO, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 269	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 143	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR LILÁS, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 57,00	Total: 285,00
Item: 144	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COR MARROM, TAMANHO 50X1,40 METROS, GRAMATURA 40G/M²; - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 85,54	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 145	Quant.: 1	Num: 740	Lance: 9,65	Total: 781,65
Item: 145	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: PASTA CATALOGADA OFICIO PRETA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 240MM X 330MM, CONTENDO SOLDÁ MICRO SERRILHADA, 30 ENVELOPES FINOS E 4 COLCHETES. MATERIAL: LAMINADO DE PVC - CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 81	Val. Ref.: 16,93	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 781,65	
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 1,40	Total: 11,20
Item: 150	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE, COR PRETO, A BASE DE ÁLCOOL E PONTA CHANFRADA.				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3,92	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 11,20	
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 289	Lance: 174,08	Total: 870,40
Item: 156	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CAIXA COM 12 UNIDADES DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES: 13,5 X 1,5 X 1,5. MARCA: PILOT BOARD MASTER				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 231,26	Valor Unit.: 174,08	Total Item: 870,40	
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 748	Lance: 140,00	Total: 700,00
Item: 157	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CAIXA COM 12 UNIDADES DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES: 13,5 X 1,5 X 1,5. MARCA: PILOT BOARD MASTER				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 231,26	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 700,00	
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 912	Lance: 141,75	Total: 708,75
Item: 158	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CAIXA COM 12 UNIDADES DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES: 13,5 X 1,5 X 1,5. MARCA: PILOT BOARD MASTER				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 231,26	Valor Unit.: 141,75	Total Item: 708,75	
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 883	Lance: 140,00	Total: 700,00
Item: 159	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CAIXA COM 12 UNIDADES DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERDE, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES: 13,5 X 1,5 X 1,5. MARCA: PILOT BOARD MASTER				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 231,26	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 700,00	
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 413	Lance: 141,75	Total: 708,75
Item: 160	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CAIXA COM 12 UNIDADES DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR LARANJA, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES: 13,5 X 1,5 X 1,5. MARCA: PILOT BOARD MASTER				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 231,26	Valor Unit.: 141,75	Total Item: 708,75	
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 927	Lance: 165,00	Total: 825,00
Item: 161	Unidade: CAIXA	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CAIXA COM 12 UNIDADES DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VIOLETA, RECARREGÁVEL E PONTA REDONDA. DIMENSÕES: 13,5 X 1,5 X 1,5. MARCA: PILOT BOARD MASTER				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 231,26	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 825,00	
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 511	Lance: 72,00	Total: 360,00
Item: 162	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: PACOTE COM 1000 UNIDADES DE ENVELOPE PEQUENO TIPO CARTA, SEM CEP, COR BRANCA. DIMENSÕES: 11,4 X 16,2 CM.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 180,00	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 360,00	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

LOTE 174	Quant.: 1	Num: 424	Lance: 0,58	Total: 5,80
Item: 174	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo:	
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE DE POLIESTIRENO 30 CM. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2,74	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 5,80	
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 435	Lance: 2,75	Total: 41,25
Item: 175	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO EM FITA COM TAMPA ? 5MM X 6M -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 8,36	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 41,25	
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 603	Lance: 2,79	Total: 41,85
Item: 176	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: CANETA CORRETIVO 9ML ? SECAGEM RÁPIDA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, ESCRITÓRIO, CORREÇÕES NO GERAL EM QUALQUER TIPO DE PAPEL. -CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME PORTARIA INMETRO 481/2010;				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 41,85	

3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de publicação.

4.1.1. A contratação decorrente da ata de registro de preços já tem sua vigência estabelecida, conforme item 4.1 supra, e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

4.1.2. Na formalização da autorização de entrega deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

4.2. A contratação com o(s) fornecedor(es) registrado(s) na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.3. Após a homologação da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.3.1. Serão registrados no Processo de Dispensa os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no Aviso de Contratação e se obrigar nos limites dela;

4.3.2. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos participantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.4. O preço registrado com indicação dos participantes e fornecedores será publicado e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

4.5. Após a homologação da referida contratação direta, o fornecedor será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

4.5.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

4.6. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os participantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

4.7. Na hipótese de nenhum dos participantes que trata o item anterior, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do Aviso de Contratação, poderá:

4.7.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.7.2. Adjudicar e firmar a contratação nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.8. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer reajuste, repactuação e revisão nas hipóteses legais, **conforme inciso VI do art. 82 da Lei 14.133/2021.**

7.1.1. Após o interregno de um ano, os preços iniciais poderão ser reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice IPCA-E - Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo Especial, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

7.2. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, renovando os quantitativos totais iniciais, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme Art. 84 da Lei 14.133/2021.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses acima, será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Aviso de Contratação.

9.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes de eventual cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Aviso de Contratação.

10.2. As partes deverão observar as disposições da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), e alterações, quando do tratamento de dados pessoais e dados pessoais sensíveis a que tenham acesso, para o propósito de execução e acompanhamento desta Ata de Registro de Preços, não podendo divulgar, revelar, produzir, utilizar ou deles dar conhecimento a terceiros estranhos a esta contratação, a não ser por força de obrigação legal ou regulatória.

10.3. Os fornecedores assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e a Administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo de contratação.

10.4. As partes deverão observar as disposições da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), e alterações, quando do tratamento de dados pessoais e dados pessoais sensíveis a que tenham acesso, para o propósito de execução e acompanhamento desta Ata de Registro de Preços, não podendo divulgar, revelar, produzir, utilizar ou deles dar conhecimento a terceiros estranhos a esta contratação, a não ser por força de obrigação legal ou regulatória.

10.5. O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro de Lucélia, Estado de São Paulo.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Inúbia Paulista, 11 de setembro de 2025.

FERNANDO ROSSI

CONTRATANTE

Sr. Prefeito Municipal

JOSÉ CARLOS FABRETTO ME

CONTRATADA

Jose Carlos Fabretto



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Testemunhas

Fiscal do contrato

Gestor do contrato



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

ANEXO LC 01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO Conforme as Instruções nº 01/2020 Área Municipal do TCESP.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

CONTRATADO: **JOSÉ CARLOS FABRETTO ME**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº (DE ORIGEM): **44/2025**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ABASTECIMENTOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA.

ADVOGADO: Jordan da Silva Américo Filho.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº 01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Inúbia Paulista, 11 stembro de 2025.



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: FERNANDO ROSSI

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 271.875.588-13

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: FERNANDO ROSSI

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 271.875.588-13

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: FERNANDO ROSSI

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 271.875.588-13

Assinatura: _____

PELA CONTRATADA: JOSÉ CARLOS FABRETTO ME

Nome: José Carlos Fabretto

Cargo: Proprietário

CPF: 067.440.858-67

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: FERNANDO ROSSI

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 271.875.588-13

Assinatura: _____



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

ANEXO LC-02 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP **Conforme as Instruções nº 01/2020 Área Municipal do TCESP.**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ Nº: 44.919.611/0001-03

CONTRATADA: JOSÉ CARLOS FABRETTO ME

CNPJ Nº: 04.826.067/0001-30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº (DE ORIGEM): 44/2025

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2025

VIGÊNCIA: 10/09/2026

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ABASTECIMENTOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA.

VALOR (R\$): R\$ 34.861,41 (trinta e quatro mil e oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e um centavos).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados:

- a) Memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro;
- b) Orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários;
- c) Previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício
- d) Financeiro em curso, de acordo com o respectivo cronograma;
- e) Comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi contemplado em suas metas;
- f) As plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Inúbia Paulista, 11 de setembro de 2025.

Fernando Rossi
Prefeito Municipal